МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01
e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

Об утверждении итогов регионального этапа
IV Всероссийского дистанционного конкурса

среди педагогических работников, осуществляющих классное
руководство, на лучшие методические разработки

воспитательных мероприятий

В соответствие с приказом Министерства образования и науки
Республики Адыгея от 28.03.2023 г. № 464 «О проведении регионального
этапа IV Всероссийского дистанционного конкурса среди педагогических
работников, осуществляющих классное руководство, на лучшие
методические разработки воспитательных мероприятий» был проведен
региональный этап IV Всероссийского дистанционного конкурса среди
педагогических работников, осуществляющих классное руководство, на
лучшие методические разработки воспитательных мероприятий (далее –
региональный этап Конкурса). Жюри Конкурса отметило высокий
профессионализм представленных на региональный этап работ.

В соответствии с протоколом оценивания работ участников Конкурса

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа
конкурса (приложение № 1).

2. Утвердить список победителей и призеров регионального этапа
Конкурса (приложение № 2).

3. Наградить победителей и призеров регионального этапа Конкурса
дипломами Министерства образования и науки Республики Адыгея.

4. ГБУ ДПО РА «Адыгейский республиканский институт повышения
квалификации» (Ф.Р. Тхагова) направить работы победителя и призеров

регионального этапа Конкурса для участия в федеральном этапе.
5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела

правового, кадрового обеспечения, социальной защиты участников
образовательного процесса и информационной безопасности Министерства
образования и науки Республики Адыгея Р. Н. Афаунова.

Исполняющий
обязанности
Министра

[SIGNERSTAMP1]

Е.К.Лебедев

Приложение № 1 к приказу

Министерства образования

и науки Республики Адыгея

Рейтинговый список участников

регионального этапа IV Всероссийского дистанционного конкурса среди

педагогических работников, осуществляющих классное руководство, на лучшие

методические разработки воспитательных мероприятий

№

п/п

ФИО участника Должность, место работы Наименование

методической разработки

Количество

баллов

1.  Вартанян Гаянэ

Владимировна

учитель начальных классов

МБОУ «СШ № 11» МО

«Город Майкоп»

Линейка для начальной

школы «Правильное

питание – залог

здоровья!»

53

2.  Гусейнова

Эльвира Гусейн

гызы

учитель английского языка

МБОУ «СОШ № 10» МО

«Город Майкоп»

«Сталинградская битва» 53

3.  Хилькова

Людмила

Александровна

учитель английского языка

МБОУ «СШ № 3 имени

Алексея Иосифовича

Макаренко» МО «Город

Майкоп»

«Посвящение в

Юнкоры»

49

4.  Кирченко Елена

Афанасьевна

учитель начальных классов

МБОУ МО

«Кошехабльский район»

«СОШ № 10»

И назвали их люди

героями …

49

5.  Грешкова

Светлана

Николаевна

учитель начальных классов

МБОУ Гиагинского района

«СОШ № 7»

«Моя малая Родина –

моя гордость»

47

6.  Такахо Асиет

Гиссовна

преподаватель МГГТК

ФГБОУ ВО «Адыгейский

государственный

университет»

«Правила при устройстве

на работу»

47

7.  Малашкевич

Лёля Львовна

учитель начальных классов

МБОУ «Эколого-

биологический лицей №35»

МО «Город Майкоп»

Внеклассное

мероприятие

«Здравствуй,

Масленица!»

47

8.  Меретукова Инна

Губедовна

учитель английского языка

МБОУ МО

«Кошехабльский район»

«СОШ № 9»

«Билет в будущее или В

поисках судьбы»

45

9.  Шаматрина Нина

Николаевна

учитель физики и

математики МБОУ МО

«Кошехабльский район»

«СОШ № 5»

«О бессмертном подвиге

солдат»

45

10.  Давыдова Елена

Александровна

учитель русского языка и

литературы МБОУ «ОЦ №

2 Майкопского района»

«Храм как символ… по

святым местам Адыгеи:

Свято-Михайловская

Афонская пустынь».

Виртуальная экскурсия

44

11.  Самохина

Анастасия

Игоревна

учитель начальных классов

МБОУ «СШ № 2 им. Героя

Советского Союза А.Н.

Березового» пгт. Энем МО

«Тахтамукайский район»

«Мы пассажиры» 43

12.  Хагурова Саида

Гаруновна

учитель начальных классов

МБОУ «СШ № 2 им. Героя

Советского Союза А.Н.

Березового» пгт. Энем МО

«Тахтамукайский район»

«Они сражались за

Родину»

41

13.  Качанова Оксана

Владимировна

учитель русского языка и

литературы, зам. директора

по УВР МБОУ

Гиагинского района «СОШ

№ 7»

Урок мужества

«Равнение на героя»

41

14.  Пазова Марят

Сергеевна

учитель русского языка и

литературы МБОУ «СОШ

№ 5» МО «Город

Адыгейск»

«Дружба – это чудесное

слово»

41

15.  Хараху Саида

Аминовна

учитель географии МБОУ

«СШ № 24» МО

«Тахтамукайский район»

«Афганистан – живая

память»

38

16.  Мамишева

Людмила

Хазретовна

учитель ИЗО и музыки

МБОУ МО

«Кошехабльский район»

«СОШ № 4»

«Патриотизм – одно из

духовно-нравственных

качеств человека»

38

17.  Паранук Саида

Кимовна

учитель биологии МБОУ

«СОШ № 5» а. Псекупс

МО «Город Адыгейск»

«В концертах должны

быть только письма»

37

18.  Бешкок Сима

Дзегаштовна

учитель русского языка и

литературы МБОУ «СОШ

№ 4» МО «Город

Адыгейск»

«Тысячи дорог – одна

твоя»

35

19.  Хараху Лариса

Сагидовна

учитель математики МБОУ

«СОШ № 5» а. Псекупс

МО «Город Адыгейск»

«Школа – ты наш дом

родной»

23

Приложение № 2 к приказу

Министерства образования

науки Республики Адыгея

и

Список победителей и призеров

регионального этапа IV Всероссийского дистанционного конкурса среди

педагогических работников, осуществляющих классное руководство, на лучшие

методические разработки воспитательных мероприятий

№

п/п

ФИО участника Должность, место работы Наименование

методической разработки

Место

1.  Вартанян Гаянэ

Владимировна

учитель начальных классов МБОУ

«СШ № 11» МО «Город Майкоп»

Линейка для начальной

школы «Правильное

питание – залог

здоровья!»

I

2.  Гусейнова

Эльвира Гусейн

гызы

учитель английского языка МБОУ

«СОШ № 10» МО «Город

Майкоп»

«Сталинградская битва» I

3.  Хилькова

Людмила

Александровна

учитель английского языка МБОУ

«СШ № 3 имени Алексея

Иосифовича Макаренко» МО

«Город Майкоп»

«Посвящение в

Юнкоры»

II

4.  Кирченко Елена

Афанасьевна

учитель начальных классов МБОУ

МО «Кошехабльский район»

«СОШ № 10»

И назвали их люди

героями …

II

5.  Грешкова

Светлана

Николаевна

учитель начальных классов МБОУ

Гиагинского района «СОШ № 7»

«Моя малая Родина –

моя гордость»

III

6.  Такахо Асиет

Гиссовна

преподаватель МГГТК ФГБОУ

ВО «Адыгейский

государственный университет»

«Правила при устройстве

на работу»

III

7.  Малашкевич

Лёля Львовна

учитель начальных классов МБОУ

«Эколого-биологический лицей

№35» МО «Город Майкоп»

Внеклассное

мероприятие

«Здравствуй,

Масленица!»

III